
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.276 Quinta-feira, 09 DE JULHO DE 2020

7
Acilga Kalina 
Pinto da SIlva 
– 5903052/1

Paulo George 
Lopes Machado - 

55588396/1
009/2016

Tecnologia 
da Infor-
mação

PRODEPA - 
Empresa de 
Tecnol. da 

Informação e 
Comunicação 
do Estado do 

Pará

05.059.613/0001-18       108.994,80

8

Renan Bar-
bosa de Mello 
– 981865902-

34

João Augusto 
Barbosa Tavares 
- 51855698/5

026/2019

Monitora-
mento por 
câmera e 
alarme

Radiocomm 
Telecomu-
nicações 
Comércio 
e Serviços 

EIRELI

02.305.840/0001-98        85.970,00

9

Luis Claudio 
Lopes 

Sacramento - 
761435/1

Vera Lúcia 
Silva da Costa - 

5140889/1
016/2019

Agencia-
mento de 
viagens

Norte 
Turismo LTDA 

EPP
05.570.254/0001-69       399.155,00

10
Rita de Jesus 

Gomes de Castro 
- 761699/1

009/2019
Locação de 

Imóvel
J B de S Ra-
mos EIRELI

07.934.428/0001-50       249.314,64

11
Rita de Jesus 

Gomes de Castro 
- 761699/1

008/2019
Locação de 

Imóvel
Luzia Moraes 

Barbosa
760.402.832-20       249.314,64

12

Lecilene 
Tavares de 
Azevedo – 

228987192-
34

Neusa da 
Conceição 

de Almeida – 
6120709/1

002/2017
Telefonia 

Fixa Comu-
tada

Claro S/A 40.432.544/0001-47         18.000,00

13

Paulo 
George Lopes 

Machado - 
55588396/1

Flavia do Carmo 
Garcia Batista – 

57215218/1
 

003/2019

Gravações 
externas c/ 
transcrições 
de textos/

clipag. elet.

I K Barros & 
CIA LTDA

07.072.916/0001-04      258.000,00

14
Rosangela 
Pamplona 
Ferreira - 

57209544/3

Renan Barbosa 
de Mello – 

981865902-34
007/2019

Mineração de 
dados

Uplexis 
Tecnologia 

LTDA
06.242.066/0001-74        84.000,00

15
Lecilene Tavares 

de Azevedo – 
228987192-34

012/2019
Serviços 
Postais

Empresa 
Brasileira de 
Correios e 
Telégrafos 

- ECT

34.028.316/0018-51         12.000,00

16
Flavia do 

Carmo Garcia 
Batista – 

57215218/1

Lecilene Tavares 
de Azevedo – 
228987192-34

001/2016
Telefonia 

Móvel
Claro S/A 40.432.544.0001/47        36.000,00

17
Paulo George 

Lopes Machado - 
55588396/1

002/2020

Acesso à 
Plataforma 
Fórum de 

Conhecimen-
to Jurídico

Editora 
Fórum

41.769.803/0001-92 116.812,00

18
Vera Lúcia 

Silva da Costa 
- 5140889/1

Luciene 
Silva Nunes – 
55588881/1

005/2019

Publicação 
de Atos 

Administra-
tivos

Imprensa Ofi -
cial do Estado 

do Pará
04.835.476/0001-01       120.000,00

19
Luciene 

Silva Nunes – 
55588881/1

Acilga Kalina 
Pinto da SIlva – 

5903052/1
001/2020

Implantação 
do Programa 
de Integrida-
de e confor-

midade

PIRONTI –
Advogados e 
Consultores 
Associados

08.726.128/0001-49 623.000,00

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSE RUBENS BARREIROS DE LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 559554
PORTARIA AGE Nº 222/2020-GAB, DE 08 DE JULHO DE 2020.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei.
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Adriana Pinto de Figueiredo, Matrícula Nº 
57216756/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, para res-
ponder pela Gerência Administrativa, desta Auditoria Geral do Estado – 
AGE, a contar de 01/07/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS DE LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 559594
PORTARIA AGE Nº 224/2020-GAB, DE 08 DE JULHO DE 2020.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei.
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Luciene Silva Nunes, Matrícula Nº 55588881/1, 
ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças, para responder 
pela função de Contador e pela Alimentação do Sistema SIGPLAN, desta 
Auditoria Geral do Estado - AGE, a contar de 01/07/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS DE LEÃO
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 559595

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA AGE Nº 221/2020-GAB, DE 08 DE JULHO DE 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das por lei, e considerando os autos do Processo Nº 2020/473956.
RESOLVE:
I – Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor João Augusto Barbosa 
Tavares, Matrícula Nº 51855698/5, CPF Nº 105.026.532-72, ocupante do 
cargo de Secretário de Gabinete, lotado nesta AGE;
II – O valor do suprimento corresponde a R$ 4.000,00 (quatro mil reais) e 
destina-se a atender despesas de pronto pagamento desta AGE;
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a classifi cação: 11108.04.122.1297-8409, 
conforme a natureza das despesas:
 – 3.33.90.30-96 - R$ 2.000,00-Material de Consumo
 – 3.33.90.39-96 - R$ 2.000,00-Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica
IV – O valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos: 60 (ses-
senta) dias a contar da data da emissão da Ordem Bancária para aplicação 
e 15 (quinze) dias após o período de aplicação para prestação de contas.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS DE LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 559561

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA AGE Nº 225/2020-GAB, DE 08 DE JULHO DE 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, e considerando o processo nº 2020/454083.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à Servidora Maria 
Auxiliadora Neves Sampaio, matrícula nº 5333520/2, ocupante do cargo 
de Auditor de Finanças e Controle, lotado na Auditoria Geral do Estado, 
no período de 03/08 a 01/09/2020, referente ao período aquisitivo de 
01/07/2019 a 30/06/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS DE LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 559596

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA AGE Nº 223/2020-GAB, DE 08 DE JULHO DE 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, os termos da Portaria AGE Nº 138/2020-GAB, de 
17/03/2020, publicada no DOE nº 34.148 de 19/03/2020, que designou 
o servidor Ivaldo Baia Rodrigues da Silva Junior, matrícula nº 5945932/1, 
ocupante do cargo de Gerente, para responder pela função de Contador, 
pelo Gerenciamento do SIC.PA e pelo Atendimento das solicitações de 
Acesso à Informação – SIC.PA, desta Auditoria Geral do Estado – AGE, a 
contar de 01/07/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS DE LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 559591
PORTARIA AGE Nº 220/2020-GAB, DE 08 DE JULHO DE 2020.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a concessão de férias de 30 (trinta) dias para aos ser-
vidores abaixo nominados, deferido através da Portaria AGE Nº 182/2020-
GAB, de 08/05/2020, publicada no DOE nº 34.212 de 11/05/2020.

Matrícula Nome Período Aquisitivo

57191398/1 Cicero Marcos Lopes do Rosário 29/06 a 28/07/2020 2018/2019

5947025/1 Franklin José Neves Contente 22/06 a 21/07/2020 2019/2020

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS DE LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 559560
PORTARIA AGE Nº 219/2020-GAB, DE 08 DE JULHO DE 2020.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, os termos da Portaria AGE Nº 005/2020-GAB, de 
03/01/2020, publicada no DOE nº 34.081 de 06/01/2020, que alterou 
o período de férias do servidor Alessandro de Moraes Barros, matrícula 
5890933/1, para 01/07/2020 a 30/07/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS DE LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 559558


